
静スポ協第 407 号  

令和７年１月 14 日  

 

関係競技団体長 様 

 

公益財団法人静岡県スポーツ協会  

専務理事  武 田  知  己  

競 技 力 向 上 委 員 会  

委 員 長   服 部 康 雄  

 

令和７年度競技力向上対策事業「国スポ強化事業」調査について（依頼） 

 

日ごろ、本会の事業に関しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、県より依頼を受け、平成 21年度より県の競技力向上対策事業のうち、国スポ

強化費の配分案の作成をしています。 

来年度におきましても、本会にて国スポ強化費の配分案の作成行いますので、下記により調査

資料の提出をお願いします。 

県の財政状況も逼迫しており、かなり厳しい状況となっておりますが、効果的に活用ができる

ような方策を考えていただき、ご回答くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 提出書類 

① 令和７年度競技力向上事業費「国スポ強化費」調査資料(様式１) 

② 競技用具整備希望調査(スポーツ振興課様式) 

 

２ 提出期限 

令和７年２月 20日(木) ※Word形式のままメールで回答ください。 

 

３ 留意事項 

① 各団体の計算方法を統一するため、宿泊費につきましては県の上限額である 11,800円

(１泊２食)で計算をしてください。 

② 昨年同様、国スポに向けた強化策（東海ブロック突破、国スポ直前強化、次期国スポ強

化）の記載の他、医・科学サポート事業（メンタルトレーニング、ドーピング指導、国

スポ本大会及び強化合宿へのトレーナー帯同）なども加えてください。 

 

４ 備考 

調査票様式は、本会ＨＰ（https://www.shizuokaken-sports.com）の「様式ダウンロード」か

らダウンロードできます。（パスワード「ssa2020」を入力し、「競技力向上（令和７年度競技力

向上対策事業「国スポ強化事業」調査）」） 

 

担当：佐々木 心 

TEL：054-265-6464 FAX：054-262-3019 

E-mail：info@shizuokaken-sports.com 


